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Kronofogdemyndigheten i X-stad, Y-kontoret har till Revisorsnämnden (RN) inkommit med 
en anmälan avseende godkände revisorn A-son. Kronofogdemyndigheten har 
uppmärksammat vissa förhållanden rörande hennes uppdrag som revisor i två aktiebolag inom 
konfektionsbranschen. Bolagen kallas fortsättningsvis för Designbolaget och 
Konfektionsbolaget. 

Kronofogdemyndigheten har uppgett följande. A-son är anställd hos Z AB. 
Styrelseledamot i detta bolag är B-son. Z AB har skött den löpande bokföringen i 
Designbolaget och Konfektionsbolaget. Till viss del har detta bokföringsarbete utförts av B-
son. B-son har även varit ensam styrelseledamot i Konfektionsbolaget. 
Kronofogdemyndigheten har ifrågasatt om ovanstående förhållanden är förenliga med 
gällande jävsbestämmelser. 

A-son har uppgett i huvudsak följande. Varken B-son eller Z AB har skött den löpande 
redovisningen i något av de aktuella bolagen. Designbolaget har varit vilande de senaste tre 
åren och har inte bedrivit någon verksamhet. Designbolagets bokföring utfördes av bolagets 
egen personal. Z AB har varit behjälplig vid upprättande av bokslut men B-son biträdde inte 
vid detta bokslutsarbete. Kronofogdemyndigheten måste ha missuppfattat vem som sköter den 
löpande bokföringen och vem som är behjälplig med upprättande av bokslut. – Hon var för en 
kortare tid under sommaren 1997 revisor i Konfektionsbolaget. Det berodde på att den 
tidigare revisorn hade avgått mitt under semestertiderna. Så fort bolaget funnit en ny revisor 
skulle hon ersättas av denne. På bolagsstämman den 8 september 1997 utsågs ny revisor men 
denne registrerades hos PRV först den 21 april 1998. B-son har visserligen varit 
styrelseledamot i Konfektionsbolaget men han har inte skött den löpande bokföringen för 
detta bolag eller tagit aktiv del i dess skötsel.  
 
RN gör följande bedömning.  
 
I ärendet är utrett att A-son valdes som revisor i Konfektionsbolaget den 20 augusti 1997, att 
hon avgav revisionsberättelse för bolaget avseende räkenskapsåret 1995/96 den 12 september 
1997 och att hon hos PRV kvarstod som registrerad revisor i bolaget ända till den 21 april 
1998.  

Det kan noteras att ny revisor valdes i Konfektionsbolaget den 8 september 1997. A-son 
var således inte vald revisor i bolaget vid tidpunkten för revisionsberättelsens avgivande. Det 
kan dock inte anses klarlagt att hon kände till detta då hon undertecknade revisionsberättelsen.  

Enligt 10 kap. 4 § första stycket 2 aktiebolagslagen (1975:1385) (ABL) kan den inte vara 
revisor som är verksam i samma företag som den som yrkesmässigt biträder bolaget vid 
grundbokföringen. Mot bakgrund av vad som framkommit i ärendet finner RN inte visat att 
B-son eller Z AB tagit sådan del i Designbolagets eller Konfektionsbolagets bokföring att A-
son kan anses ha överträtt denna jävsbestämmelse. RN finner inte anledning att vidta någon 
ytterligare åtgärd i den delen. 

Av 10 kap. 4 § första stycket 1 och 2 ABL följer att den kan inte vara revisor som är 
anställd av en person som är styrelseledamot i det reviderade bolaget. Det är i ärendet utrett 
att B-son var styrelseledamot i Konfektionsbolaget under det räkenskapsår för vilket A-son 
avgett revisionsberättelse och under den tid i övrigt A-son var revisor i bolaget. I 14 § andra 
stycket lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) stadgas att en revisor noggrant skall 
iaktta gällande jävsbestämmelser för revisorer. Det åligger således varje revisor att känna till 
och följa jävsbestämmelserna i ABL. Enligt RN:s mening är det inte acceptabelt att hon ens 



under en övergångsperiod varit vald revisor i bolaget. Hennes uppgift om att B-son inte varit 
aktiv i bolaget medför inte annan bedömning. 

RN finner att A-son på ett allvarligt sätt åsidosatt god revisorssed genom att åta sig ett 
revisionsuppdrag som var oförenligt med grundläggande jävsbestämmelser. Med stöd av 22 § 
andra stycket revisorslagen meddelar RN A-son varning. 
 
Ärendet har avgjorts av Revisorsnämndens ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna 
Stig von Bahr, Elisabet Fura-Sandström, Klas-Erik Hjorth, Margit Knutsson, Jan-Erik 
Moreau, Claes Norberg, Eva-Britt Nordhall och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga 
handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell, avdelningsdirektören Per 
Eskilsson samt byrådirektören Martina Gustafson, föredragande.  


